
Investime 2020

Buxheti IKTK

Nr. Emri i Projektit të Investimit  Realizimi Operatori Ekonomik

1

Hartim "Plani i Konservimit, Ndërhyrje Përforcuese dhe Restauruse 

në 4 objekte kulti pasuri kulturore" 4,600,000       

FOCUS ARCHITECTURE/ AVE 

CONSULTING/ COMFORT 96/ AR-

MI PROJEKTIM MBIKQYRJE / 

ALTEA & GEOSTUDIO 2000

2

Hartim "Plani i Konservimit, Ndërhyrje Përforcuese dhe Restauruse 

në 8 objekte pasuri kulturore dhe muze në Bashkinë Durrës" 34,000,000     

A&E ENGINEERING/ SON 

ENGINEERING & 

CONSTRUCTION/ GEO - ENG/ 

FUSHA SHPK

3

Hartim "Plani i Konservimit, Ndërhyrje Përforcuese dhe Restauruse 

në 5 objekte pasuri kulturore" 73,000,000     

FOCUS ARCHITECTURE/ AVE 

CONSULTING/ COMFORT 96/ AR-

MI PROJEKTIM MBIKQYRJE / 

ALTEA & GEOSTUDIO 2000

4

Hartim Projekti per "Ndërhyrje Përforcuese dhe Rehabilitimi i 9 

objekteve institucione publike në Bashkinë Tiranë" 29,422,600     
IRI/ ARCHISPACE / FUSHA SHPK

5

Hartim Projekti per "Ndërhyrje Përforcuese dhe Rehabilitimi i 12 

objekteve në Bashkinë Tiranë, Krujë, Lezhë, Kavajë, Mirëditë" 23,700,000     
GJEOKONSULT / ARIFAJ

6

Hartimi i Raporteve të Vëzhgimit Arkeologjik në 24 Zonat e Reja të 

Zhvillimit dhe Kryerja dhe Hartimi i Raporteve të Sondazheve 

Arkeologjike në 2 zonat e reja të Zhvillimit 25,452,200     

MET ENGINEERING / TAULANT 

RAMA / SKENDER MUCAJ

7

Restaurim i kishës së "Shën e Premtes në fshatin Valsh", Faza II, 

Gjinar, Elbasan 3,874,024       
AD STAR SHPK

8 Restaurim i kishës së "Shën Ilias Stegopull" 7,759,131       AD STAR SHPK

9

Realizimi i punimeve të konservimit dhe drenazhimit në Portën me 

Kulla dhe Nimfeu, qyteti antik Butrint (parafinancim IPA) 1,484,280       
KAEXH SHPK

10

TVSH për projektin IPA "3D-IMP-ACT". Krijimi i një laboratori të ri 

3D në IMK". 397,820          
KAEXH SHPK
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